
GOVERNO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERE

SECRETAF`lA DE AGRtcuLTURA, PECUARIA. RECUF`SOS HIDRICOS E
DESENVOLVIMENTO RURAL
ADM  .QUERO  MAIS  QUIXERE. u'a`-i.1TL+

EDITAL DE LICITACAO  N°:  2110.01/2020

MODALIDADE:  PREGAO pRESENciAL DO Tipo MENOR pREeo POR LOTE
PROCESSO N°: 2110`01/2020

ATA DE REALlzAeAO DE PRECAO pRESENciAL

As  nove  horas e  quinze  minutos  (09:15)  do  dia  05  (cinco)  do  mss de  novembro  de dois
mil e vinte (05.11.2020),  na sala de reuniao da Comissao Permanente de Licitaeao, a Rua

B:edg:ez:,CasTa:d3E2Eucce,n#keDmELq#X?r:qL,pceeaereaupn:1:T-S:a.es:,i:S::°s£:::T]'m8
e  Sr. Tiago Maia Pjres, para rea[izagao dos atos referentes ao PREGAO PRESENCIAL,

Z8uTi;gAgEDNEo32?DRUEfs3Eg#ALROATSE:EleAgop£'io.8'A2B:oTEq58teRmoppourBOLE';8voD6

#,UDNR',%3!°'EJg::9N€oSL5fMREENT£5[£uDELA35'CMUuLJiuc#bpDEfuQAUT[AE'REFCcounE:£:
especificagao   no   Anexo   I   do   Edital.   Abertos   os   trabalhos,   foram   credenciados   os
representante  das  empresas:1.  E  A  FRIO  REFRIGERACAO  IND.  COM.  LTDA,  inscrito
no   CNPJ   N°   23.562.044.0001-00,   representante   Sr.   Izidio   Ribeiro   de   Souza   Neto
(procurador),     inscrito     no     CPF     N°    495.815.113-34;     2.     RENATA    VON     STEIN
EQUIPAMENTOS   INDUSTRIAIS   LTDA,    inscrito   no   CNpj    N°    11.442.327/oool-3o,
representante Sr.  Hugo Goncalves Neto (procurador),  inscrito no CPF N° 021.830.723-34;
3.   FRIO  MAXIMO  REFRIGERACAO  E  CLIMATIZACAO  LTDA,   inscrito  no  CNPJ   N°
07.986.555/0001-01,  representante  Sr.  Nilvan  Cesar de  Oliveira  (proourador),  inscrito  no
CPF   N°   082.385.514-71;   4.   ENGEPOM   EQUIPAMENTOS   PARA   REFRIGERA9AO
LTDA-EPP,  inscrito  no  CNPJ  N°  39.542.220/0001-82,  representante  Sr.  Marcio  Pereira
Pordeus  (procurador),  inscrito no  CPF  N° 356.656.703-59.  Em  seguida,  foram  recebjdos
os  envelopes  de  proposta  de  pregos  e  documentos  de  Habilitagao.   Procedeu-se,   a
abertura  dos  envelopes  das  Propostas  de  Prepes  das  empresas  ora  participantes.  0
Pregoeiro esclareceu que o procedimento seria  realizado levando-se em consideraeao o
menor preap por lote.  As  propostas foram analisadas em conformidade com  o exigido no
Edital  e  de  acordo  com  os  criterios estabelecidos  as  empresas  tjveram  suas  propostas
declaradas   devidamente   CLASSIFICADAS,    atendendo   aos   itens   exigidos   no   ato
Convocat6rio.   Prosseguindo  os  trabalhos,  fez-se  a  leitura  dos  precos  ofertados.   Em
seguida passou-se a fase de lances verbais,  cujos valores estao demonstrados no mapa
de apura9ao de  lances  verbals,  do  conhecimento dos  licitantes,  na  ocasiao  o  pregoeiro
para  ampliar a  competitividade estendeu  a  fase  de  lances  para  todos  os  credenciados.
No decorrer da fase de lances, o pregoeiro alertou os participantes que efetuassem seus
lances,  com  os  devidos  crit6rios  editalicios  e  nao  efetuassem  seus  lances  com  valores
que  pudessem  tomar  sua  proposta   inexequivel.  Ap6s  a  fase  de  lances  chegou  ao
seguinte resultado:  Sagrou-se vencedor a empresa FRIO  MAXIM0 REFRIGERACAO E
CLIMATIZACAO  LTDA,  no  lote  01  (tlnico)  no  valor global  de  R$  85.000,00  (oitenta  e
cinco   mil    reais).   Analisada   documentaeao   apresentada   o   licitante   foi   declarado
HABILITADO.  Em seguida o Pregoeiro indaga se os licjtantes irao interpor reourso contra
sua  decisao,  conforme  previsto  no  art.  4,  inciso  XVIll  da  10.520/2002,  os  licitantes  que
estavam  presentes,  desistiram expressamente do prazo reoursal.  Dada a desistencia do
referido   prazo   para   reourso   os   envelopes   documentos   de   habilita¢o   dos   demais
participantes foram devoMdos aos seus representantes.O Pregoeiro solicita do  Licitante

Prefeitura Municipal -Rua Padre Zacaria8 332, Centro -CEP 62.920J}00 -Fone (8e) 3443.1646
cNpj o7.8o7.igiroooi47cGF o6.92o.172-2

tl-`-'.-.



GOVERNO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE QulxERE

SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECuARIA, RECURSOS HIDRICOS E
DESENVOLVIMENTO RU RAL
ADM  "QUERO  MAIS QUIXERE"

vencedor  que  o  mesmo  apresente  sua  proposta  ajustada  no  prazo  indicado  no  edital.
Nada mais a ser consignado em  ata,  o Pregoeiro declara encerrada a presente sessao.
Quixeie - Ce, 05 de novembro de 2020.

Marcio Pereira Pordeus (procurador)
ENGEPOM EQUIPAMENTOS PARA

REFRIG ERACAO LTDA-E PP
LICITANTE

Prefejtura Municipal -Rua Padre Zacarias 332, Centro -CEP 62.920J}OO -Fore (88) 3443.1646
CNPJ 07.807.191/000147COF 06.920.172-2


